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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 64 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Christian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 64:  

’’Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27. august 2014 fra Forenin-

gen Unik vedr. specialiserede palliative tilbud til børn, jf. SUU alm. del – bilag 

3.” 

 

Svar: 

Den palliative – lindrende – indsats for børn, der er ramt af livstruende syg-

dom, og deres familier, er vigtig. Jeg er derfor enig med Foreningen Unik i, at 

uhelbredeligt syge børn, ligesom voksne, skal have en højt kvalificeret be-

handling og pleje.  

 

Vi har i Danmark gode erfaringer med en palliativ indsats målrettet børn på 

den højt specialiserede afdeling, hvor de har været i behandling i en længere 

periode. Her kender børnene personalet, og personalet kender børnene. Jeg 

synes derfor heller ikke det er tilfredsstillende, når spørgeren har haft en ople-

velse af, at sygehuset ikke har ydet den tilstrækkelige hjælp i en svær situation 

for familien.  

 

Det er for mig et udtryk for, at vi fortsat kan blive endnu bedre til at inddrage 

patienter og pårørende i behandlingen. Patienten skal mødes i øjenhøjde og 

inddrages som aktiv part i beslutninger om egen behandling. Derfor er der 

med regeringens sundhedsstrategi foreslået afsat 300 mio. kr. over de næste 

4 år til at styrke patientinddragelsen.  

 

I forhold til foreningens forslag om at styrke den udgående palliative indsats for 

uhelbredeligt syge børn vil jeg nævne, at der i regeringens sundhedsstrategi er 

afsat i alt 60 mio. kr. over en 4-årig periode til netop dette formål. Det skal bl.a. 

bidrage til, at der sikres en endnu klarere sammenhæng mellem indsatsen på 

sygehuset, hos lægen og i hjemmet, herunder fx ved at vejlede den kommuna-

le sygepleje. Herudover er det i aftalen om satspuljen for 2014 på sundheds-

området aftalt at afsætte en pulje på 14 mio. kr. i perioden 2015-2018 til et 

modelkommuneprojekt, der skal styrke den palliative indsats i kommunerne.  

 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2014-15
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 64
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/


Side 2 

 

 

Endelig vil jeg nævne, at der for familier også kan være mulighed for sociale 

støtteforanstaltninger gennem lovgivning uden for sundhedsområdet. 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Peter Ravn Riis 

 


